

Reconstructia acoperisuluila gradinita de copii nr2"Florica" din s. Cojusna

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Reparatie**

Valoarea de deviz 881 848,736 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	28,381	41,11	1 166,743
2.	7122050013400	Zidar	h-om	4,500	41,11	184,995
3.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	308,750	41,11	12 692,712
4.	7123010010200	Betonist	h-om	201,950	41,11	8 302,164
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,297	41,11	998,849
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	228,567	41,11	9 396,389
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	506,741	41,11	20 832,122
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	411,473	41,11	16 915,657
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	465,980	41,11	19 156,437
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	121,095	41,11	4 978,215
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	136,350	41,11	5 605,349
12.	7212030022700	Sudor	h-om	3,752	41,11	154,244
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 005,390	41,11	41 331,583
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,775	41,11	114,080
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	47,175	41,11	1 939,364
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,679	41,11	562,344
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 143,471	41,11	47 008,091
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,951	41,11	861,296
19.	9312040019600	Sapator	h-om	14,970	41,11	615,417
		Total manopera				192 816,051

Materiale:

1.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	10,978	285,00	3 128,730
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,069	245,00	16,905
3.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,075	145,00	10,875
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,495	145,00	361,775
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,847	3 000,00	17 541,000
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m2	126,819 16,349	101,00 102,00	12 808,719 1 667,598
7.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\phi}$ = 44mm calit II	m3	1,099	3 000,00	3 297,000
8.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	6,831	3 000,00	20 493,000
9.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\phi}$ =19-22mm calit a III a	m3	0,360	3 000,00	1 080,000
10.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\phi}$ =44mm calit a III a	m3	0,600	3 000,00	1 800,000
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,133	3 000,00	399,000
12.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,091	3 000,00	273,000
13.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\phi}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	9,003	3 000,00	27 009,000
14.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{\phi}$ =40-75mm calit	m3	1,317	3 000,00	3 951,000

		a II a				
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,180	65,00	661,700
16.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	39,780	61,00	2 426,580
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,370	18,00	6,660
18.	2413217300010	Cleme	buc	36,771	22,00	808,962
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,259	26,00	6,734
20.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	43,672	151,00	6 594,472
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	24,543	45,00	1 104,435
22.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,977	32,00	31,264
23.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	152,490	61,00	9 301,890
24.	2430226100700	Grund alchidic	kg	16,362	23,00	376,326
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	23,180	6,00	139,080
26.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	36,032	38,00	1 369,216
27.	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	95,963	63,00	6 045,669
28.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	72,064	60,00	4 323,840
29.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,514	1,35	41,194
30.	2663102100000	Beton	m3	16,047	995,00	15 966,765
31.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,229	995,00	10 177,855
32.	2664102100000	Mortar	m3	14,250	685,00	9 761,250
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	26,492	35,00	927,220
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	68,175	2,00	136,350
35.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	41,084	12,00	493,008
36.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 949,094	7,20	14 033,477
37.	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,835	14,00	39,690
38.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	55,002	21,00	1 155,042
39.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	479,750	118,00	56 610,500
40.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	360,318	15,00	5 404,770
41.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	654,524	15,00	9 817,860
42.	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	10,238	15,00	153,570
43.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	828,731	80,00	66 298,480
44.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	1,417	14,00	19,838
45.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	28,826	60,00	1 729,560
46.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	77,219	56,00	4 324,264
47.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	139,081	52,00	7 232,212
48.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	36,047	13,00	468,611
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	240,875	11,30	2 721,887
50.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	482,125	11,30	5 448,013
51.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	63,550	11,30	718,115
52.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,090	14,00	71,260
53.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,403	14,00	33,642
54.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	740,000	23,00	17 020,000
55.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	97,710	23,00	2 247,330
56.	28631463108081 /1	Lucarne FL1	buc	2,000	998,00	1 996,000
57.	28631463108081 /2	Lucarne FL2	buc	5,000	950,00	4 750,000
58.	28631463108081 /3	Lucarne	buc	1,000	1 035,00	1 035,000
59.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	343,850	14,00	4 813,900
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	113,605	19,00	2 158,495
61.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	4,412	28,00	123,536
62.	2873147300863	Agrafe	kg	36,771	56,00	2 059,176
63.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,489	38,00	18,582
64.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,700	2,00	7,400
65.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	30,540	2,00	61,080
66.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	1,855	3,00	5,565
67.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	68,625	38,00	2 607,750
68.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	18,386	35,00	643,510

69.	2874115837745	Suruburi	buc	1 324,580	1,00	1 324,580
70.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	30,540	1,00	30,540
71.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	1,855	1,00	1,855
72.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,700	1,00	3,700
73.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,700	1,00	3,700
74.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,509	38,00	19,342
75.	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,855	1,00	1,855
76.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	90,906	19,00	1 727,214
77.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	31,632	35,00	1 107,120
78.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	26,492	60,00	1 589,520
79.	2875274000502	Cot burlan	buc	36,771	60,00	2 206,260
80.	2875274000503	Cot de capat	buc	18,386	60,00	1 103,160
81.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	18,386	35,00	643,510
82.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	26,492	95,00	2 516,740
83.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	185,441	25,00	4 636,025
84.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,704	14,00	79,856
85.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 485,724	0,60	3 891,434
86.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	20 338,380	0,02	406,767
87.	CCCCCCC	CIMENT	kg	9,000	1,80	16,200
88.	TTTTTTTTT	Tabla	m2	13,000	18,00	234,000
89.	TTTTTTTTTTT T	Tabla	m2	33,500	18,00	603,000
		Total materiale de construcții				402 512,565

Utilaje de construcții:

1.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	49,600	321,00	15 921,600
		Total utilaje de construcții				15 921,600

Total:

Cheltuieli directe	lei	611 250,216
Fondul social	22,50 %	43 383,611
Transport	7,00 %	28 175,880
Total	100,00 +	682 809,707
Cheltuieli de regie	5,00 %	34 140,485
Total	100,00 +	716 950,192
Beneficiu de deviz	2,50 %	17 923,755
Total	100,00 +	734 873,947
TVA	20,00 %	146 974,789

Total deviz: **881 848,736**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)